
 

令和６年７月19日  

 

保護者等・生徒の皆様へ 

県立姫路工業高等学校長  

 

 

熱中症特別警戒アラートについて（ご連絡） 

 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校における教育の推進

について、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度から熱中症特別警戒情報が新設されました。 

特定の日における暑さ指数（WBGT）の最高値が、兵庫県内の全ての情報提供地点（19箇所）

において35以上と予測される場合に熱中症特別警戒アラートが発表されます。 

熱中症特別警戒アラート発表時は、過去に例のない危険な暑さであり、熱中症救急搬送者

数の大量発生を招き、医療の提供に支障が生じるような、人の健康に係る重大な被害が生じ

る恐れがあります。 

熱中症特別警戒アラートが発表されますと、本校においても臨時休業とする可能性があり

ます。 

暑さ指数情報提供地点19箇所 

香住・豊岡・兎和野高原・和田山・生野・柏原・一宮・福崎・西脇・上郡・姫路・三田 

三木・家島・明石・神戸・郡家・洲本・南淡 

発表時間は前日の14時頃になります。 

保護者の皆様におかれましては、本校HP等で確認していただき、家庭内での健康管理にも

注意をお願いします。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

※ なお、この熱中症特別警戒アラートは熱中症警戒アラートとは異なるものですので、 

ご留意ください。 

 


